



Krzysztof Oleksak  
Przewodniczący Zarządu Krajowego

ZKP - 1603/23/16

Warszawa, dnia 5.07.2017r

**Pan**  
**gen.bryg. Leszek Suski**  
**Komendant Główny**  
**Państwowej Straży Pożarnej**

*Szanowny Panie Komendancie*

Zarząd Krajowy ZZS Florian w związku z pojawiającymi się informacjami napływającymi od zarządów wojewódzkich oraz zarządów terenowych ZZS „Florian” dotyczących pomijania przy nadawaniu kolejnych stopni służbowych oraz awansu na kolejne wyższe stanowiska służbowe strażaków, którzy ukończyli studia podyplomowe SPF czy SPO w Szkole Głównej Służby zwraca się z uprzejmą prośbą do Pana Komendanta o wyjaśnienie tej kwestii. Strażacy którzy są pomijani w w/w. awansach, otrzymują informację od swoich przełożonych że Pan Komendant Główny PSP wprowadził zakaz awansowania strażaków, którzy posiadają ukończone w/w. studia podyplomowe.

Mając powyższe na uwadze prosimy o pisemne ustosunkowanie się i udzielenie odpowiedzi na niżej wymienione kwestie :

1. Czy Pan Komendant Główny PSP wprowadził zakaz lub ograniczenia w awansowaniu na wyższe stanowiska dowódcze lub kierownicze strażaków posiadających kwalifikacje oficerskie nabyte po ukończeniu studiów podyplomowych tzw. SPF czy SPO?.
2. Jeżeli taki zakaz wprowadzono to w jakiej formie i jaka jest podstawa prawna tego zakazu?.

Kolejną sprawą jest informacja o braku samodzielnej możliwości awansowania strażaków na stanowiska dowódcze przez Komendantów Powiatowych i konieczność uzyskania zgody na awans otrzymanej od KG PSP w niewyjaśnionym, nieznanym dotąd trybie. W wielu komendach jest potencjał wyszkolonych oficerów z wieloletnim doświadczeniem jednak po

studiach poddyplomowych SPF. Mianuje się natomiast na stanowiska dowódcze młodych niedoświadczonych oficerów, co naszym zdaniem znacznie obniża poziom bezpieczeństwa mieszkańców i wprowadza ogromne niezrozumienie i niezadowolenie wśród wykwalifikowanych oficerów z wieloletnim doświadczeniem ratowniczym, którzy większość swojego życia poświęcili w służbie na rzecz ochrony przeciwpożarowej.

Mając powyższe na uwadze prosimy o pisemne ustosunkowanie się i udzielenie odpowiedzi na niżej wymienione kwestie :

1. Czy Pan Komendant Główny PSP wprowadził konieczność uzyskiwania przez komendantów miejskich/powiatowych od niego zgody na awanse mianowania na wyższe stanowiska dowódcze czy kierownicze w strukturach PSP?.
2. Jeżeli taką formę wprowadzono to jaka jest jej podstawa prawna i jak wygląda proces uzyskiwania zgody?.

Aktualna sytuacja związana z niejasnością w awansowaniu na kolejne stopnie służbowe czy stanowiska doprowadza do powstającego coraz większego niepokoju oraz zagrożeniem braku zaufania do swoich przełożonych wśród wielu funkcjonariuszy obecnie pełniących służbę.

**Stworzona została wąska grupa oficerów (notabene większość z nich po studiach SPF), którzy awansowani są na wyższe stanowiska kierownicze PSP i otrzymują dwa lub trzy awanse w stopniu nawet w korpusie oficerskim generalskim.**

Liczymy, że otrzymana od Pana Komendanta odpowiedź będzie jasna, wyczerpująca w temacie, oparta na aktualnie obowiązujących przepisach i regulacjach prawnych. Myślimy także że oddolny głos strażaków w kwestii awansów zaprzestanie stosowanie wybiórczo prawa w odniesieniu do kwalifikacji pożarniczych i nie będzie stosowane a w związku z 25-leciem PSP wszyscy pominięci w awansach w stopniach takowe awanse otrzymają.

*Z poważaniem*  
*Wolekso*

**Otrzymują:**

1. adresat
2. a/a

**Do wiadomości:**

1. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji